
 

              Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь                

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«30» сентября 2022 года                                                           №    81-3-1 

 

 

 

О внесении изменений в решение Земского собрания Березовского 

сельского поселения № 64-1-1 от 30.12.2021 г. «О бюджете 

Березовского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

 

 

Руководствуясь со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом, 

Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Березовском 

сельском поселении муниципального района «Борисовский район», утвержденного 

решением Земского собрания от 08 декабря 2015 года № 23-2-1 земское собрание 

Березовского сельского поселения решило: 

1. Внести в решение Земского собрания Березовского сельского поселения 

от 30.12.2021 года № 64-1-1 «О бюджете Березовского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1.1. Статья 1, изложить в следующей редакции: 

«1.1 на 2022 год: 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 11014,5 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения 11236,5 тыс. рублей 

с профицитом 222,0 тыс. руб.» 

1.2.  Статья 2, изложить в следующей редакции: 

«Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Березовского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложению № 1.  

            



2 

 

Приложение № 1 

к решению земского собрания 

от «30» декабря 2021 года № 64-1-1 

«О бюджете Березовского  

сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годы» 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД  

  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДЫ 

    

  

    

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Код источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

Наименование кода 

поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, 

элемента, подвида, 

аналитической группы 

вида источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

сумма 

2022 г 2023 г 2024 г 

1 2 3 4 5 6 

1. 
01 00 0000 00 0000 

000 

Источники внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

0 0 0 

 

01 05 0000 00 0000 

000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0 0 0 

  

01 05 0000 00 0000 

500 

Увеличение остатков 

средств   бюджетов 
11014,5 5354,0 5596,0 

  

01 05 0200 00 0000 

500 

Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 
11014,5 5354,0 5596,0 

  

01 05 0201 00 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов  

11014,5 5354,0 5596,0 

  

01 05 0201 05 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

районов  

11014,5 5354,0 5596,0 

  

01 05 0000 00 0000 

600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов   
11014,5 5354,0 5596,0 

  

 01 05 0200 00 0000 

600 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов  
11014,5 5354,0 5596,0 



3 

 

  

 01 05 0201 00 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов  

11014,5 5354,0 5596,0 

  

01 05 0201 05 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

районов  

11014,5 5354,0 5596,0 

  
Всего средств, направленных на покрытие 

дефицита 
0 0 0 

1.3. Статья 3, изложить в следующей редакции:  

«Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной 

системы: 

 

                                         Приложение № 2 

                                                                  к решению земского собрания 

                                                                          от «30» декабря 2021 года № 64-1-1 

                                                                              «О бюджете Березовского   сельского  

                                                              поселения муниципального                                                                                                                                           

                                                                                           района «Борисовский район» 

                                                                          Белгородской области на 2022 год 

                                                                                 и плановый период 2023 и 2024 

годы» 

                                                                

Доходы, зачисляемые в бюджет Березовского сельского поселения 

 в 2022 году и плановый период 2023 и 2024 годы 

 

    (тыс. рублей) 

Код 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

показателей 

Сумма 

2022г. 

Сумм

а 

2023г

. 

Сумм

а 

2024г

. 

1 00 00000 00 0000 

000 

 Налоговые и неналоговые 

доходы 
1540,0 

1578,

0 

1616,

0 

101 00000 00 0000 

000 

 
Налоги на прибыль, доходы 47,0 50,0 53,0 

101 02000 01 0000 

110 

 
Налог на доходы физических лиц 47,0 50,0 53,0 

106 00000 00 0000 

110 

 Налоги на имущество 
1443,0 

1478,

0 

1513,

0 

106 01030 10 0000 

110 

 Налог на имущество физических 

лиц 
298,0 310,0 322,0 

106 06033 10 0000  Земельный налог с организаций 610,0 622,0 634,0 



4 

 

110 

106 06043 10 0000 

110 

 Земельный налог физических лиц 
535,0 546,0 557,0 

111 00000 00 0000 

000 

 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

25,0 25,0 25,0 

111 05035 10 0000 

120 

 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселения  

25,0 25,0 25,0 

113 00000 00 0000 

000 

 Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 
25,0 25,0 25,0 

113 02065 10 0000 

130 

 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

25,0 25,0 25,0 

200 00000 00 0000 

000 

  

Безвозмездные поступления 

 

9474,5 
3776,

0 

3980,

0 

202 10000 00 0000 

150 

 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

5318,5 
3353,

5 

3558,

8 

202 16001 10 0000 

150 

 
областная 2728,0 

3175,

9 

3176,

0 

 районная 2590,5 177,6 382,8 

202 20000 00 0000 

150 

 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 1179,0 

  

202 29999 10 0000 

150 

 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 1179,0 
  



5 

 

202 30000 00 0000 

150 

 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

129,3 117,5 116,2 

202 30024 10 0000 

150 

 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

30,0 20,0 15,0 

202 35118 10 0000 

150 

 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

99,3 97,5 101,2 

202 40000 00 0000 

150 

 Иные межбюджетные 

трансферты 
2847,7 305,0 305,0 

202 40014 10 0000 

150 

 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

405,0 305,0 305,0 

202 49999 10 0000 

150 

 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

2442,7   

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 11014,5 

5354,

0 

5596,

0 

                                                                            

                                                                             

2.  Обнародовать данное решение на официальном сайте Березовского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский район» 

http://berezovka.borisovka.info/ в сети Интернет.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

комиссии по бюджету, налогам и социальному развитию Фалько Н.И.                                                                        

 

 

 

Глава Березовского сельского 

поселения                                             

В. Стативко 

 

   

http://berezovka.borisovka.info/


6 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к решению № 81-3-1 от   30 сентября 2022 года «О внесении изменений в 

решение Земского собрания Березовского сельского поселения № 64-1-1 от 

30.12.2021 г. «О бюджете Березовского сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области   на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов». 

 

1. Уточнение доходов бюджета 

                                                                                                                                         

Приложение №1 

Уточнение доходов  бюджета 

Березовского сельского поселения  на 2022 год 

    (тыс. рублей) 

Код 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

показателей 

Сумма 

2022г. 

Откл

онени

е  (+ , 

-) 

 

Уточн

енный 

план 

1 00 00000 00 0000 

000 

 Налоговые и неналоговые 

доходы 
1540,0  1540,0 

101 00000 00 0000 

000 

 
Налоги на прибыль, доходы 47,0  47,0 

101 02000 01 0000 

110 

 
Налог на доходы физических лиц 47,0  47,0 

106 00000 00 0000 

110 

 Налоги на имущество 
1443,0  1443,0 

106 01030 10 0000 

110 

 Налог на имущество физических 

лиц 
298,0  298,0 

106 06033 10 0000 

110 

 Земельный налог с организаций 
610,0  610,0 

106 06043 10 0000 

110 

 Земельный налог физических лиц 
535,0  535,0 

111 00000 00 0000 

000 

 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

25,0  25,0 

111 05035 10 0000 

120 

 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселения  

25,0  25,0 

113 00000 00 0000 

000 

 Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 
25,0  25,0 



7 

 

113 02065 10 0000 

130 

 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

25,0  25,0 

200 00000 00 0000 

000 

  

Безвозмездные поступления 

 

8944,5 
+530,

0 
9474,5 

202 10000 00 0000 

150 

 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

4788,5 
+530,

0 
5318,5 

202 16001 10 0000 

150 

 областная 2728,0  2728,0 

 
районная 2060,5 

+530,

0 
2590,5 

202 20000 00 0000 

150 

 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1179,0  1179,0 

202 29999 10 0000 

150 

 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
1179,0  1179,0 

202 30000 00 0000 

150 

 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

129,3  129,3 

202 30024 10 0000 

150 

 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

30,0  30,0 

202 35118 10 0000 

150 

 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

99,3  99,3 

202 40000 00 0000 

150 

 Иные межбюджетные 

трансферты 
2847,7  2847,7 

202 40014 10 0000 

150 

 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

405,0  405,0 



8 

 

202 49999 10 0000 

150 

 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

2442,7  2442,7 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 10484,5 

+530,

0 

11014,

5 

                                                                            

              Всего сумма доходов бюджета Березовского сельского поселения с учетом 

уточнения на 2022 год составит 11014,5 тыс. рублей. 

  

Районная дотация увеличена на 530,0 тыс. руб. для установки ограждения 

контейнерных площадок и работы аппарата управления. 

 

    Расходная часть бюджета увеличена на 530,0 тыс. руб.,   

 

1. По разделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций» 

ассигнования уточнены в сторону увеличения на 105,0 тыс. руб.:  

 

          -  10,0 тыс. руб. для оплаты канцтоваров (за счет районной дотации), 

          - 10,0 тыс. руб. для оплаты зап. частей для автомобиля (за счет районной 

дотации), 

          -  70,0 тыс. руб. для оплаты бензина (за счет районной дотации), 

          -  15,0 тыс. руб. для оплаты услуг по ТО и ремонту автомобиля (за счет 

районной дотации). 

В связи с изменением налоговой базы по земельному налогу, увеличен земельный 

налог на 1,4 тыс. руб. за счет прочих расходов. 

 

2. По разделу 05 03 «Благоустройство» ассигнования уточнены в сторону 

увеличения на 425,0 тыс. руб.:  

 

- 425,0 тыс. руб. на ограждение 16 контейнерных площадок для ТКО, вдоль дороги 

Березовка - Бессоновка (за счет районной дотации). 

 

Расходная часть бюджета после уточнения составила 11236,5 тыс. руб. 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

Березовского сельского поселения                                            

О. Кальницкая 


